INDICAÇÃO Nº 898/2012
Solicita alteração de horário do Ônibus que atualmente sai às 06h30 do Terminal sentido Bairro do Carmo para às 06h00.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando alteração de horário do Ônibus que atualmente sai às 06h30 do Terminal sentido Bairro do Carmo para às 06h00.

JUSTIFICATIVA:

Os trabalhadores que se utilizam dessa linha de ônibus estão chegando todos os dias com meia hora de atraso em seus locais de trabalho no Bairro do Carmo, pois os mesmos costumam iniciar sua jornada de trabalho às 08h00. Somente com o ônibus partindo do terminal às 06h00, o problema será resolvido. Além disso, o ônibus sai lotado do terminal.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de agosto de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
 (DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/08/2012 - 11:27:35 04792/2012
Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/08/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário